CAPÍTULO Cap. 9 PUESTA EN MARCHA

Z1002 día Costes de la puesta en marcha de las instalaciones construi-
das.

15 15.000
15.000

15.000

CUADRO DE PRECIOS Nº1 

Nº CÓDIGO UD RESUMEN IMPORTE

0001 0100SYS Seguridad y Salud según Anejo Nº14 146,827.00

CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS
VEINTISIETE EUROS

0002 130070N Ud Colocación de esperas en hormigón mediante
taladro, colocación de armadura y aplicación de
mortero epoxi.

3.31

TRES EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

0003 2010208 Ml Tubería de acero electrosoldado DIN 2440, in-
cluso parte proporcional de uniones y acceso-

[...]

IP 68 en el actuador, instalación y pruebas nece-
sarias para su correcto funcionamiento.

2,088.81

DOS MIL OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y
UN CÉNTIMOS

0007 2100201 Ud Desmontaje y posterior montaje en su nueva
ubicación de compuerta existente entrada a la
EDAR

2,230.18

DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA EUROS con
DIECIOCHO CÉNTIMOS

1CUADRO DE PRECIOS 1

Nº CÓDIGO UD RESUMEN IMPORTE

0008 2100202 Ud Compuerta mural motorizada de las siguientes
características:
- Servicio: Entrada a pozos de gruesos
- Ancho del hueco a cerrar: 1,00 m.
- Altura del hueco a cerrar:

[...]

- Tipo Actuador eléctrico multivueltas todo-na-
da.
- Aislamiento Clase F.
- Alimentación 400 / 50 Hz.
- Protección IP 67.
- Finales de carrera Abierto-cerrado.
- Limitador de par Abierto-cerrado.
- Volante de emergencia Incluido.
- Materiales: Acero inoxidable AISI 316L
Según ET. 2100200

8,340.00

OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA EUROS

0009 2110300 Ud Grupo motobomba centrífuga de las siguientes
características:
- Servicio: elevación de agua bruta a pretrata-
miento
- Ejecución: sumergible
- Caudal: 738 m3/h.
- Altura manométrica: 18,5 m.c.a.
- Paso de sólidos: 80 mm
- Estanqueidad en el eje:

[...]

Aislamiento en
rodamiento superior
- Protecciones de estanqueidad: Sistema DI,
con sondas en la cámara de aceite, cámara de
conexiones y motor
- Aislamiento cerámico en rodamiento superior
para trabajar con variador.
- Peso aprox.: 1.080 kg
Según ET. 2110300.

29,492.40

VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS
EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

2CUADRO DE PRECIOS 1

Nº CÓDIGO UD RESUMEN IMPORTE

0010 2110301 Ud Grupo motobomba centrífuga de las siguientes
características:
- Servicio: elevación de agua bruta a pretrata-
miento
- Ejecución: sumergible
- Caudal:

[...]

Aislamiento en
rodamiento superior
- Protecciones de estanqueidad: Sistema DI,
con sondas en la cámara de aceite, cámara de
conexiones y motor
- Aislamiento cerámico en rodamiento superior
para trabajar con variador.
- Peso aprox.: 550 kg
Según ET. 2110301.

19,722.00

DIECINUEVE MIL SETECIENTOS VEINTIDOS EUROS

0011 2110302 ud Grupo motobomba centrífuga de las siguientes
características:
- Servicio: elevación de agua bruta a pretrata-
miento
- Ejecución: sumergible
- Caudal: 740 m3/h.
- Altura manométrica: 18,5 m.c.a.
- Tipo de impulsor: Contrablock Plus 2 álabes